
     

GRUPO DE CONTRATACIÓN INSTITUCIONAL VERSIÓN:  

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA: 

PÁGINA: 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 3B Piso 10, Bogotá D.C. 

                             República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V1 

 
 

 República de Colombia 

AVISO DE CONVOCATORIA 
SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA 

No. SA-MC 020 de 2014 
 
La Agencia Nacional de Minería informa a las personas interesadas, a participar en el proceso de 
contratación, cuyos datos se describen a continuación:   
 
1. La Agencia Nacional de Minería atenderá a los interesados en participar en el Proceso de 
Contratación, en la en la carrera Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10 en la ciudad de Bogotá  D.C., en el 
correo electrónico contratación@anm.gov.co y en el número telefónico (+571) 2201999. 
 
2. Los proponentes deben presentar los documentos en desarrollo del proceso contractual, en 
la en la carrera Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10 en la ciudad de Bogotá  D.C., y/o a través del correo 
electrónico contratación@anm.gov.co. 

 
3. El objeto del presente contrato es: “Contratar la adquisición de la dotación de calzado y 
vestido de labor de la vigencia 2014 para los funcionarios de la Agencia Nacional de Minería bajo la 
modalidad de bonos o tarjetas redimibles”. 

 
Las cantidades a adquirir son las siguientes: 
 

DOTACIÓN CABALLERO 

GRUPO Descripción del Bien  Ciudad Cantidad 

1 

Bono para vestido formal para caballero 
compuesto por pantalón, saco, camisa y 
corbata. 
Par de zapatos en cuero o similares. 

Bogotá 19 

Cali 3 

Ibagué 3 

Medellín 3 

Nobsa 3 

Valledupar 6 

   37 
 

DOTACIÓN DAMA 

GRUPO Descripción del Bien  Ciudad Cantidad 

2 

Bono para vestido formal para dama 
compuesto de falda o pantalón, chaqueta o 
saco y blusa. Par de zapatos en cuero o 
similares. 

Bogotá 11 

Cali 2 

Cartagena 2 

Quibdó 3 

   18 

http://www.anm.gov.co/
mailto:contratación@anm.gov.co
mailto:contratación@anm.gov.co


     

GRUPO DE CONTRATACIÓN INSTITUCIONAL VERSIÓN:  

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA: 

PÁGINA: 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 3B Piso 10, Bogotá D.C. 

                             República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V1 

 
 

 República de Colombia 

 
4. El presente de proceso de selección se desarrollará en la modalidad de SELECCIÓN 
ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA. 

 
5. El plazo de ejecución del contrato es hasta treinta (30) días calendario contados a partir del 
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

 
6. La fecha límite para presentar Ofertas en el Proceso de Contratación SA-MC 020 de 2014 es 
el 26 de Agosto de 2014 a las 3:00 pm. Las ofertas deben presentarse por escrito en archivo físico o 
digital, de acuerdo con lo dispuesto en los pliegos de condiciones, en Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10.  
 
7. El presupuesto oficial total es la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS 
UN MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($39.301.500), incluidos los costos directos e indirectos y los 
impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar. El presente proceso está amparado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21314 de 04 de febrero de 2014. 

 
8. Siguiendo los lineamientos fijados en el “MANUAL PARA EL MANEJO DE LOS ACUERDOS 
COMERCIALES EN PROCESOS DE CONTRATACIÓN” se logra concluir que la contratación a 
celebrar se encuentra excluida de la aplicación de Acuerdos Internacionales o Tratados de Libre 
Comercio vigentes. 

 
9. El presente proceso de selección es susceptible de ser limitado a Mipyme, siempre y cuando 
se cumplan los requisitos establecidos en el proyecto de pliego de condiciones.  

 
10. Las personas interesadas en este proceso podrán participar como proponentes individuales 
o plurales (Consorcios, Uniones Temporales o Promesas de Sociedad Futura), con observancia de 
los requisitos indicados en el Proyecto de Pliego de Condiciones.  

 
La lista de los procesos judiciales se entregará una vez adjudicado el contrato y cumplidos los requisitos para 
su ejecución. 

 
11. Cronograma del proceso 

 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación de aviso de convocatoria 4 de Agosto de 2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co y en la página 
web  de la entidad www.anm.gov.co 

http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.anm.gov.co/


     

GRUPO DE CONTRATACIÓN INSTITUCIONAL VERSIÓN:  

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA: 

PÁGINA: 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 3B Piso 10, Bogotá D.C. 

                             República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V1 

 
 

 República de Colombia 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación de  documentos y 
estudios previos y proyecto de pliego 
de condiciones 

4 de Agosto de 2014 
Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

Plazo para realizar observaciones al 
proyecto de pliegos de condiciones. 

Del 5 al 12 de 
Agosto de 2014 
hasta las 5:15 pm. 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, 
Torre 4,  Piso 10 - Edificio Argos, de la 
ciudad de Bogotá, o a través del  correo 
electrónico contratación@anm.gov.co 

Plazo para manifestar limitación de la 
convocatoria a Mipymes 

Del 4 al 13 de 
Agosto de 2014 
hasta las 3:00 pm. 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, 
Torre 4,  Piso 10 - Edificio Argos, de la 
ciudad de Bogotá, o a través del  correo 
electrónico contratación@anm.gov.co 

Publicación de la resolución de 
apertura 

14 de Agosto de 
2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

Publicación de pliego de condiciones 
definitivos y de las respuestas a las 
observaciones presentadas al 
proyecto de pliego de condiciones 

14 de Agosto de 
2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

Plazo para la presentación de ofertas 

Desde el 15 de 
Agosto de 2014 
hasta las 3:00 pm 
del 26 de Agosto de 
2014. 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, 
Torre 4,  Piso 10 - Edificio Argos, de la 
ciudad de Bogotá, o a través del  correo 
electrónico contratación@anm.gov.co 

Manifestación de interés de participar 
de posibles oferentes 

15 y 19 de Agosto de 
2014 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, 
Torre 4,  Piso 10 - Edificio Argos, de la 
ciudad de Bogotá, o a través del  correo 
electrónico contratación@anm.gov.co 

Publicación del listado de 
conformación de lista de posibles 
oferentes 

20 de Agosto de 
2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

Observaciones al pliego de 
condiciones definitivo 

Hasta el 21 de 
Agosto de 2014 
hasta las 5:15 pm. 

Físicamente en la Av. Calle 26 No. 59-51, 
Torre 4,  Piso 10 - Edificio Argos, de la 
ciudad de Bogotá, o a través del  correo 
electrónico contratación@anm.gov.co 

http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:contratación@anm.gov.co
mailto:contratación@anm.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:contratación@anm.gov.co
mailto:contratación@anm.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co/
mailto:contratación@anm.gov.co


     

GRUPO DE CONTRATACIÓN INSTITUCIONAL VERSIÓN:  

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA: 

PÁGINA: 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 3B Piso 10, Bogotá D.C. 

                             República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V1 

 
 

 República de Colombia 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Publicación de respuestas a 
observaciones presentadas al pliego 
definitivo y plazo máximo para expedir 
adendas 
 

25 de Agosto de 
2014 
 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

CIERRE DEL PROCESO: Fin del 
plazo para presentar ofertas 

26 de Agosto de 
2014 a las 3:00 pm 

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. 
Calle 26 No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio 
Argos, de la ciudad de Bogotá 

Evaluación de propuestas 
27 al 29 de Agosto 
de 2014 

Agencia Nacional de Minería en la Av. Calle 
26 No. 59-51 Piso 10 de la Torre 4 - Edificio 
Argos, de la ciudad de Bogotá 

Publicación y traslado del informe de 
evaluación 
 

2, 3 y 4 de 
Septiembre de 2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

Respuesta a observaciones por parte 
de la entidad 

11 de Septiembre de 
2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co y Físicamente 
en la Oficina del Grupo de Contratación en la 
Av. Calle 26 No. 59-51 Piso 10 de la Torre 4 
- Edificio Argos, de la ciudad de Bogotá. 

Acto administrativo de adjudicación 
12 de Septiembre de 
2014 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co y Físicamente 
en la Oficina del Grupo de Contratación en la 
Av. Calle 26 No. 59-51 Piso 10 de la Torre 4 
- Edificio Argos, de la ciudad de Bogotá. 

Celebración del contrato y  expedición 
del registro presupuestal 

Dentro de los 3 días 
hábiles siguientes a 
la adjudicación 

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. 
Calle 26 No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio 
Argos, de la ciudad de Bogotá 

Cumplimiento de los requisitos de 
ejecución del contrato. 

Dentro de los 3 días 
hábiles siguientes a 
la firma el contrato 

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. 
Calle 26 No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio 
Argos, de la ciudad de Bogotá 

Publicación del contrato en el SECOP 
Dentro de los 3 días 
hábiles siguientes a 
la firma el contrato 

Página web del Sistema Electrónico de 
Contratación Pública – SECOP 
www.colombiacompra.gov.co 

http://www.anm.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/


     

GRUPO DE CONTRATACIÓN INSTITUCIONAL VERSIÓN:  

 

AVISO DE CONVOCATORIA 
FECHA: 

PÁGINA: 

 

                                                                          

                     Ministerio de Minas y Energía         Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 3B Piso 10, Bogotá D.C. 

                             República de Colombia                                                             www.anm.gov.co 
APO1-P-001-F-003 / V1 

 
 

 República de Colombia 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Pago del contrato 

Dentro del plazo 
señalado para tal 
efecto dentro de los 
estudios previos y 
pliego de 
condiciones 

Oficina del Grupo de Contratación en la Av. 
Calle 26 No. 59-51, torre 4, piso 10 - Edificio 
Argos, de la ciudad de Bogotá 

 
12. El Proyecto de Pliego de Condiciones así como los Estudios y documentos previos, podrán 
ser consultados a través del Sistema Electrónico para la Contratación Pública SECOP en el portal 
único de contratación www.contratos.gov.co y/o en el Grupo de Contratación Institucional de la 
Agencia Nacional de Minería ubicado en la Calle 26 No. 59 – 51 Piso 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/

